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AGREGADO I 
 

XXXIX REUNIÓN ORDINARIA DEL SUBGRUPO DE TRABAJO Nº 3 
“REGLAMENTOS TÉCNICOS Y EVALUACIÓN DE LA CONFORMIDAD” 

 
COMISIÓN DE ALIMENTOS/ACTA Nº 02/10 

 
Buenos Aires, 7 al 10 de junio de 2010 

 
LISTA DE PARTICIPANTES 

 
 

 DELEGACIÓN DE ARGENTINA 
 

SECTOR OFICIAL 
 

NOMBRE ORGANISMO TELEFONO FAX E-MAIL 

Lucia Jorge SCI 54 11 4349-4067 54 11 4349 4072 ljorge@mecon.gov.ar 

María del Carmen 
Cremona ANMAT 54 11 4340 0800 

int. 1806  mcremona@anmat.gov.ar 

Alicia E. Menéndez  ANMAT 54 11 4340 0800 
Int. 3518 

54 11 43400800 
Int. 3518 amenende@anmat.gov.ar 

Margarita Henriquez MAGyP 54 11 4349 2186 54 11 4349 3197 mmoya@minagri.gob.ar 

Celina Moreno MAGyP 54 11 4349 2236 54 11 4349 2196 celmor@minagri.gob.ar 
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Alejandro Ariosti INTI 54 11 4754-0573 54 11 4754-0573 ariostia@inti.gob.ar 

Gabriela Fernández INTI 54 11 4754-0573 54 11 4754-0573 gpfernan@inti.gob.ar 

Nadia Liboa ANMAT 54 11 4340 0800 
Int. 3518 

54 11 43400800 
Int. 3518 nliboa@anmat.gov.ar 

Marina Cifuentes MAGyP --- --- mcifue@minagri.gob.ar 

María Viera de Batista AADyND --- --- mdebatista@hospitalaleman.co
m 

Belén Isely AADyND --- --- belenisely@hotmail.com 

 
 
 

SECTOR PRIVADO 
 

NOMBRE ORGANISMO TELEFONO FAX E-MAIL 

Horacio  Belcuore  COPAL 54 11 4814 4020 54 11 4814 4020 normastecnicas@cipa.org.ar 

Susana Socolovsky COPAL 5411 4774 6033 5411 4774 2886 suanasocolovsky@pentachem.c
om.ar 

Analía Castellani COPAL 54 11 4782-0587 54 11 4958-4056 cilctec@cil.org.ar 

Carlos Malamud CAIP 54 11 4782-0851 54 11 4785-5733  
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Salvador Longo COPAL 54 11 1555131944 --- sa_longo@yahoo.com.ar 

Jorge Debanne COPAL 54 11 45092931 --- jorge_debanne@unilever.com 

Graciela Olivares COPAL 54 11 43298195 --- graciela.olivares@ar.nestle.com 

Gabriel Durand COPAL 54 91166298318 54 11 47629076 gabriel_adolfo.durand@givaudan
.com 

 
Carlos  Comazzetto 
 

COPAL 005411-
3327412524 

--- carlos.comazzetto@kraftla.com 

Roberto Urrere COPAL 54 11 4747-5430 --- roberto.urrere@sancor.com.ar 

 
 
 
 
 

DELEGACIÓN DE BRASIL 
 

SECTOR OFICIAL 
 

NOMBRE ORGANISMO TELEFONO FAX E-MAIL 

Antonia Maria de Aquino Ministério da Saúde/ 
ANVISA 61 3462 5329 61 3462 5315 antonia.maria@anvisa.gov.br 

Carla Susana Rodrigues MAPA/ 
DIPOA/SDA 61 3218 2680              - carla.rodrigues@agricultura.gov.br 
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Daniela Arquete Ministério da Saúde/ 
ANVISA 61 3462 5329 61 3462 5315 daniela.arquete@anvisa.gov.br 

Rodrigo Martins de Vargas Ministério da Saúde/ 
ANVISA 61 3462 5329 61 3462 5315 rodrigo.vargas@anvisa.gov.br 

Maria Eduarda Machado MAPA/SDA/DIPOA 61 3218 2339  Eduarda.machado@agricultura.gov.
br 

Marisa Padula CETEA/ITAL 19-3743-1900 19-3241-8445 mpadula@ital.sp.gov.br 

Gustavo Tayar Peres ANVISA 61-3462-5352 61-3462-5315 Gustavo.peres@anvisa.gov.br 

Rafael Mafra MAPA/SRI/DNSF 61-3218-2421  rafael.mafra@agricultura.gov.br 

Osmarina Rodrigues 
Finger MAPA/DIPOA/SDA 61-3218-2285 61- 3218-2672 osmarina.finger@agricultura.gov.br 

 
 
 

SECTOR PRIVADO 
 

NOMBRE ORGANISMO TELEFONO FAX E-MAIL 

Amanda Poldi ABIA 5511 3030 1384 11 3814 6688 detec@abia.org.br 

Fatima D’Elia ABIAM/ASSOCIQ
UIM 

5511 38162928 
5511 36653211 

5511 3034 3541 
5511 36653211 

tecnico@abiam.com.br 
fatima@assiquim.org.br 

Matilde F. Manques ABIAM 5511 44287111 5511 44287112 Matilde.maques@kraki.com.br 

Fernanda Simon  ABIAM 5511 4613 3881 5511 46129227 Fernanda.simon@danisco.com 
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Eduardo yassue ABIA 5511 50496524 5511 5049 6266 Eduardo.silva@hypermarcas.com
.br 

María Cristina Mosquim ABIA/Sindileite 5531 33356227 5531 33356227 cmosquim@terra.com.br 

Daniela Carvalheiro ABIA 5511 2179 2868  daniela.carvalheiro@cadbury.co
m 

Veruska Rigolin ABICOM 5511 50949948 5511 50949949 veruska@abicom.com.br 

Natasha Santos ABICOM 551130433655 5511 30432021 Natasha.santos@basf.com 

Alexandre Novachi ABIA 55 11 21 924595  Alexandre.novachi@danone.com 

Helga Franco ABIA 55 11 50 993448  Helga_franco@cargill.com 

Kathia F. Schmider ABIA 55 11 55 085736  Kathia.schimider@br.nestle.com 

Ary Bucione ABIAM 55 11 46133800  Ary.bucione@danisco.com 
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DELEGACIÓN DE PARAGUAY 
 

SECTOR OFICIAL 
 

NOMBRE ORGANISMO TELEFONO FAX E-MAIL 

Elsi  Ovelar INAN 
MSPyBS 595 21 206-874 595 21 206-874 oelsi@hotmail.com 

inan@inan.gov.py 

Patricia Echeverria INAN 
MSPyBS 595 21 206-874 595 21 206-874 paechema@gmail.com 

Alberto Bareiro  INAN  
MSPyBS 595 21 206-874 595 21 206-874 albareiro@gmail.com 

Alba Acosta INTN 595 21 290 160 595 21 290 873 embalajes@intn.gov.py 

 
 
 
 
 

DELEGACIÓN DE URUGUAY 
 

SECTOR OFICIAL 
 

NOMBRE ORGANISMO TELEFONO FAX E-MAIL 

Maria Borthagaray LATU 59 82 601 3724  59 82 601 8554 mbortha@latu.org.uy 
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Yanina Mancebo LATU 59 82 601 3724 
 59 82 601 8554 ymancebo@latu.org.uy 

Jorge Remersaro LATU 59 82 601 3724 
 59 82 601 8554 jremer@latu.org.uy 

Marcelo Lagos MSP 59824031725 59824031726 int 
106 mlagos@msp.gub.uy 

Nora Villalba MSP 59824031725 59824031726 int 
100 noravillalba@gmail.com 

 
 

SECTOR PRIVADO 
 

NOMBRE ORGANISMO TELÉFONO FAX E-MAIL 

María Hansz CIALI 59 82 604 0493 59 82 604 0495 bromatologia@ciu.com.uy 

 


